
RESOLUCION No. 06-G-IJ-0007657 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

        
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha |] 

Nx 56721 PREDIAL OERSTED S.A. 13 GUAYAQUIL 171111988 GUAYAQUIL 09/03/1989 

R 22782 PREDIAL REMOLINO SIETE CIA LTDA * 5 GUAYAQUIL 30/04/1976 GUAYAQUIL 14/05/1976 

“— 41408 PREDIOS RUSTICOS ALEJANDRO CA 18 GUAYAQUIL 13/04/1983 GUAYAQUIL 10/04/1 984. 

o 76650 PREMICORP S.A. 38 GUAYAQUIL 17/10/1998 GUAYAQUIL 18/11/1996 

“— 117480  PREMIUMDIS S.A. 30 GUAYAQUIL 11/11/2004 GUAYAQUIL 26/11/2004 

A 115168 PREMIUMPLUS S.A. 3 GUAYAQUIL 05/02/2004 GUAYAQUIL 02/04/2004 

116238 PREPARSA S.A. 21 GUAYAQUIL 12/05/2004 GUAYAQUIL 23/06/2004 

PRESEGAR CIA. LTDA. PREVENCION 

OS 116141 EN SEGURIDAD "GARCIA" 1 GUAYAQUIL 16/03/2004 GUAYAQUIL 13/07/2004 

* 114746 PRESNELL S.A. 25 GUAYAQUIL 02/02/2004 GUAYAQUIL 09/03/2004 

PRESTACION E INSTALACION DE 

SU 115298 SERVICIOS PRESINSER S.A. 21 GUAYAQUIL 12/03/2004 GUAYAQUIL 16/04/2004 

“Y 116547 PRIMEFRUIT S.A. 11 GUAYAQUIL 25/08/2004 GUAYAQUIL 31/08/2004 

“>= 112324 PRIMERA CLASE RETROMA S.A. 30 GUAYAQUIL 21/05/2003 GUAYAQUIL 10/06/2003 

a 115802 PRIMERSA S.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 14/05/2004 

k 104801 PRINCITEX S.A. 29 GUAYAQUIL 23/10/2000 GUAYAQUIL 10/05/2001 

116146 PRINTWORD S.A. 21 GUAYAQUIL 12/05/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 

== 81771 PRISCOTI S.A. 1 YAGUACHI 14/04/1998 GUAYAQUIL 25/06/1998 

o 118053 PRISVOX S.A. 30 GUAYAQUIL 26/08/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 

es, 110746 PROALTE S.A. 16 GUAYAQUIL 16/08/2002 GUAYAQUIL 05/12/2002 

5 4 16684 PROART S.A. 29 GUAYAQUIL 10/03/2004 GUAYAQUIL 09/09/2004 

s 116572 PROCEBANANA S.A. 30 GUAYAQUIL 23/08/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 

> 116233 PROCENTER S.A. Ñ 30 GUAYAQUIL 02/07/2004 GUAYAQUIL 20/07/2004 
So PROCESADORA DE DATOS ORMEÑO 

105303 "PRODATOR" S.A. 7 GUAYAQUIL 13/06/2001 GUAYAQUIL 06/09/2001 
Sl PROCESADORA DE MINERALES 

112288 BONANZA S.A. PROMINBOSA 30 GUAYAQUIL 29/04/2003 GUAYAQUIL 11/06/2003 
PROCESADORA METALURGICA 

se 121895 NACIONAL S.A. PROMENASA 30 GUAYAQUIL 18/09/2003 GUAYAQUIL 07/05/2004 

+ 116239 PROCORPORATION S.A. 30 GUAYAQUIL 28/06/2004 GUAYAQUIL 15/07/2004 

“5 115122 PRODILAR S.A. 38 GUAYAQUIL 24/03/2004 GUAYAQUIL 12/04/2004 

5. 117282 PRODIMOL S.A. 30 GUAYAQUIL 07/10/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 

a 114478 PRODUACCION S.A. 30 GUAYAQUIL 23/12/2003 GUAYAQUIL 22/01/2004 

108741 PRODUCCIONES ROCALERO S.A. 11 GUAYAQUIL 15/05/2002 GUAYAQUIL 07/06/2002 

“=-——108064 PRODUCCIONES S.A. MEDIPRO 11 GUAYAQUIL 03/03/1999 GUAYAQUIL 08/04/1999 

115083 PRODUCOR S.A. 38 GUAYAQUIL 24/03/2004 GUAYAQUIL 07/04/2004 

5 42150 PRODUCTEC SA 7 GUAYAQUIL 05/09/1984 GUAYAQUIL 11/09/1984 
SS PRODUCTION SERVICES QUIMIPAC 

116093 S.A. SERQUIMPROD 30 GUAYAQUIL 04/06/2004 GUAYAQUIL 06/07/2004 
So PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA 

108898 S.A. PROCORMINSA 21 GUAYAQUIL 11/04/2002 GUAYAQUIL 07/06/2002 
PRODUCTORES EXPORTADORES DE 

“— 100635 BANANO PROEXBA S.A. 25 GUAYAQUIL 05/04/2000 GUAYAQUIL 08/05/2000 
4276 PRODUCTOS DEL MAR SA PROMASA 4 GUAYAQUIL 22/12/1964 GUAYAQUIL. 29/12/1964 

O



o 116534 

Mx 111602 

Nu 10304 

“5 108096 

o 28524 

5414569 
O 117283 

15197 
115853 

SS 42960 
—— 112041 

— 109425 

O 15004 
—-116610 

“115567 

O 72531 

78808 

o 104589 
72600 

413859 

o 16653 

114979 

XL 112689 

OS 71690 

Ml 20242 

> 116001 
5413877 

114800 

116052 

Qee 
102044 

xio2604 

os 110821 

417108 

Su, 117622 

106080 

4117327 

114374 

x 104660 

NM 117721 

, 114062 
115342 

E, 82234 
0748 

£105233 
417395 
116461 
> a760 

M 08878 

PRODUCTOS INTERNACIONALES 
INCORPORADO "PROINCOR S.A." 
PRODUCTOS PARA ECUADOR - 
PROPEC S.A. 

PRODUCTOS VARIOS S.A (PROVARSA) 

PRODUPAPEL S.A. 
PROECOMERCIO C.LTDA. 
PROVEEDORES COMERCIALES 

PROFEDER SAA. 

PROFESIONSERVI S.A. 

PROFETEC S.A. 

PROFITZA S.A. 
PROINQUIALSA PROMOCIONES E 
INVERSIONES QUINTERO ALBAN SA 

PROMERCATUS S.A. 
PROMO STUFF ECUADOR S.A. 
PROMOSTUFF 
PROMOCIONES Y ACTIVACIONES S.A. 
PROMAX 

PROMOINMO S.A. 

PROMOTORA GUIROSE S.A. 

PROMOTORA INCARI S.A. 
PROMOTORA WORLD TRADE CENTER 
GUAYAQUIL S.A. 

PROMUOVETI S.A. 

PRONASUR S.A. 

PRONSTAR S.A. 

PRONTOPAGO S.A. 

PRONTOTEL S.A. 

PROPROELEC S.A. 
/ PROSERVITEC S.A. 

PROTECCION EMPRESARIAL S.A. 
(VIPROE) 
PROTECCION Y SALUD CIA LTDA 
PROSALUD / 
PROTECCION, SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PROSEGUVI C. LTDA. 

PROVEPRODU S.A. 

PROVEWEST S.A. 
PROVISIONES Y SERVICIOS 
MARITIMOS PROSEMAR S.A. 

PROVISUCAM S.A. 

PROYECTCOM S.A. 
PROYECTO MINERO DEL NORTE S.A. 
(PROMINOR) 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, 
PROYECONSA S.A. 

PROYETECNI S.A. 
PSTI, PRIMERO EN SERVICIOS 
TECNICOS INDUSTRIALES S.A. 

PUACORP S.A. 
PUBACORP S.A. PUBLICIDAD ALERTA 
CORPORATIVA 

PUBLEC S.A. 

PUBLEXSA S.A. / 
PUBLICIDAD Y COMUNICACION ANDINA 
DEL ECUADOR S.A. PUBLICADE 

PUBLICIUDAD S.A. 

PUBLICOMPANY S.A. 

PUBLICTEXAM S.A. 

PUBLIMPACTO S.A, 

PUBLINET S.A. Z 

PUBLIPODER S.A. 

PUBLITAMPO S.A. 

PUBLITRANSPORT S.A. 

PUBTE S.A. 

30 

38 

21 

28 

38 

30 

38 

38 

20 

30 

30 

21 

30 

29 

38 

38 

30 

30 

30 

30 

29 

30 

25 

30 

21 

30 

21 

30 

28 

30 

29 

25 

25 

13 

30 

21 

30 

30 

33 

30 

30 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACH! 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

12/05/2004 

10/10/2001 

28/06/2002 

20/02/2002 

13/03/1992 

29/12/2003 

07/10/2004 

09/12/2003 

03/05/2004 

07/11/1985 

25/03/2003 

04/09/2002 

10/02/2004 

05/05/2004 

25/03/2002 

22/10/2003 

02/06/1995 

31/07/1997 

05/04/2001 

29/05/1995 

08/10/2003 

26/08/2004 

06/01/2004 

23/05/2003 

09/12/1994 

27/08/1971 

27/01/2004 

19/09/2003 

10/02/2004 

29/03/2004 

03/02/1999 

01/09/2000 

23/01/2001 

07/01/2003 

06/10/2004 

16/11/2004 

31/07/2001 

16/08/2004 

08/01/2004 

12/06/2001 

20/10/2004 

19/11/2003 

01/04/2004 

24/06/1998 

07/09/2004 

20/06/2001 

27/10/2004 

29/06/2004 

18/09/2003 

05/07/2002 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

29/07/2004 

09/04/2003 

25/10/2002 

15/05/2002 

05/10/1992 

05/02/2004 

08/11/2004 

28/01/2004 

02/06/2004 

26/11/1985 

14/05/2003 

09/09/2002 

30/03/2004 

27/08/2004 

13/05/2002 

15/01/2004 

30/06/1995 

19/09/1997 

27/04/2001 

27/06/1995 

21/11/2003 

09/09/2004 

23/03/2004 

24/06/2003 

16/03/1995 

26/11/1971 

17/06/2004 

20/10/2003 

09/03/2004 

10/05/2004 

05/03/1999 

12/10/2000 

22/03/2001 

27/01/2003 

18/10/2004 

15/12/2004 

28/09/2001 

05/10/2004 

30/01/2004 

09/07/2001 

25/11/2004 

22/12/2003 

27/04/2004 

30/07/1998 

15/09/2004 

12/07/2001 

23/11/2004 

20/08/2004 

01/03/2004 

07/08/2002



NI 70710 PUGICORP S.A. 7 GUAYAQUIL 21/07/1994 GUAYAQUIL 22/08/1994 

o 110491 PUNTO.ALO S.A. 16 GUAYAQUIL 11/07/2002 GUAYAQUIL 11/12/2002 

78967 PUPPYWORLD S.A. 21 GUAYAQUIL 22/09/1997 GUAYAQUIL 03/10/1997 

“5 77274  PUROZONO SAA. 7 GUAYAQUIL 09/01/1997 GUAYAQUIL 24/02/1997 

* 116290 PUSTORE S.A. 7 GUAYAQUIL 15/03/2004 GUAYAQUIL 06/07/2004 
PYXIS INDUSTRIAS, COMERCIO Y 

TS 113345 REPRESENTACIONES S.A. 29 GUAYAQUIL 19/10/2001 GUAYAQUIL 08/05/2002 

* 110665 QUBRIR S.A. sy 30 GUAYAQUIL 07/01/2003 GUAYAQUIL 22/01/2003 

EN 116839 QUEVETUR'S S.A. 2 QUEVEDO 28/05/2004 GUAYAQUIL 23/09/2004 

102357 QUILDATA S.A. 7 GUAYAQUIL 19/05/1999 GUAYAQUIL 10/06/1999 

76478 QUÍMIPROSA S.A. O SANTA ELENA 28/11/1996 GUAYAQUIL 23/12/1996 

o 116308 QUINTOP S.A. 21 GUAYAQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 03/08/2004 

> 72408 RADELA S.A. 9 GUAYAQUIL 15/11/1994 GUAYAQUIL 13/02/1995 

OS 104427 RADERCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 10/05/2001 GUAYAQUIL 05/06/2001 

NA 117104 RADIATI S.A. 21 GUAYAQUIL 19/08/2004 GUAYAQUIL 16/09/2004 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 
de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 

presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”.



. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y  conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. ko 

NOTIFÍQUESE.- DADA) y-fismada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 23 de octubre de AN    

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-14 U0DO2558 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004584 y 06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía PREDIAL REMOLINO SIETE CIA. LTDA. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía PREDIAL REMOLINO SIETE CIA. LTDA. ha superado las causales de 

inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 3 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004584 y 
06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

PREDIAL REMOLINO SIETE CIA. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía PREDIAL REMOLINO SIETE CIA. LTDA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos, 06-G-IJ-0004584 y 06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

     

  

    

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESRF.- DADA y firmada en la/Superftende Compañías, en Guayaquil, a 

2D ABR 2007 

    , Luís Rédrobj Vargas 

ESPECIALISTA DE CONÁROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 22.782 

GE RTIFICO: Que es Compulsa del documento 
que reposa en los archivos de la Institución 

Cuayaquil, 1- JUN 2007 del 

7 ett las Pz 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SEURETARTO GENERAL 

LE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

 



"3 SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS rumana 

No. 07-G-LJ- +: 2: RESOLUCION coG6Í E 3 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑNIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-13-0004585 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-13-0007657 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía PRESNELL 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía PRESNELL S.A. ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007657 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía PRESNELL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PRESNELL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
13-0007657 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

14 SEP 2007 
a 

  

Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 114746



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1Y- 6001916 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-13-0004585 y 06-G-JJ-0007657 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía PRIMEFRUIT S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2,005; 

QUE la compañía PRIMEFRUIT S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor “Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004585 y 

06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
PRIMEFRUTT S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía PRIMEFRUIT S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004585 y D6-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

  

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUA Y AQUIL 
Myriam 

Exp. No. 116,547 

SERTIFICO: Que es Compulsa del documento 
que reposa en los archivos de la Institución 

Guayaquil, Í- JUN 2007 del 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

CE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  oonnsmss 

RESOLUCION No. 07-G-13--—— (08207713 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1)-0007657 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía PRIMERA CLASE RETROMA 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-11-0004585 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-13-0007657 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía PRIMERA CLASE RETROMA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PRIMERA CLASE RETROMA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1IJ- 
0007657 del 23 de octubre de 2006, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el ex    
    NOTIFIQUESE.- PÁDA y firmada en la Superinténdengíáá dé Compañías, en Guayaquil Z 2 NOV 2007 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
e No, 112324 

T.H* 32914-07



CERTIFICO: Que es Compulea del documento 
que reposa en los archivos de la Institución 

Guayaquil 18 SEP 2007 del o 
SUPERINTENDENCIA raiz? ¡2748 
DE COMPAÑIAS. cansa 

  

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECREFARIO GENERAL 

RESOLUCION No. 07-G-1)3- 35 It INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: LUIS REDROBÁN VARGAS 0 0 0 Y DE GUAYAQUIL 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio de 2006 y No. 

06-G-1J-0007657 del 23 qe octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía PRINCITEX 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

ln Y 
: 1 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO/as Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ-0007657 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañia PRINCITEX S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PRINCITEX S.A, 

ARTICULO TERCERC.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-13-0004585 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1)- 
0007657 del 23 de octubre de 2006, 

a 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el e    
   

        

NOTIFIQUESE.-/DADA y firmada en la de Compañías, en Guayaquil, 31 MAY 2007 

   

a 

Ge => 
Econ. Luis Redrobán Vargas 

ESPECIALISTA DE CO ¡TROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

” Anita 
Exp. No. 104801 

, *.JF- p: Que es Compulsa del documento 

q +.reposa en los archivos de la Institución 

Ay quit del 
AA + . 7 

¿b Miguel Martínez Dávalos 
HELAESARIO GENERAL 

Ed  IMTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
' DE GUAYAQUIL



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  vommasin 

6608281 
RESOLUCION No. 07-G-1)- 
LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No, 06-G-13-0004585 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1)-0007657 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía PRISCOTI 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 

05058 del 15 de abril de 2005; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No, 06-G-1J-0004585 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007657 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía PRISCOTI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PRISCOTI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ- 
0007657 del 23 de octubre de 2006 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
     

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superinfende Compañías, en Guayaquil,          

- 7 DIC 2007 

ESPECIALISTA DE CONTROL DL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

danita 
Exp. No. 81771 

T. 4 40431-07



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 0000624 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004585 y 06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía PROCESADORA METALURGICA NACIONAL S.A. PROMENASA con 
domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía PROCESADORA METALURGICA NACIONAL S,A. PROMENASA 
ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-36351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004585 y 

06-G-13-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
PROCESADORA METALURGICA NACIONAL S.A. PROMENASA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía PROCESADORA METALURGICA NACIONAL S.A. PROMENASA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004585 y 06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

      

     

  

CUMPLIDO, vusia el expediente, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Shperitendentizde Compañías, en Guayaquil, a 

3 0 ENE200) 

   E£TON. ed 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam . . 
Exp. No. 121.895 ú ?,1FI"O: Que es Compulsa del documento a 

que reposa en los archivos de la Institución 

Cu.y.quil,1- JUN 2007 del 
E LALS 

£b Miguel Martínez Dávalos 
> .«ElARTO GENERAL 

CE ía INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYaQquUIt 

 



"> SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS suman 

CUE, 
RESOLUCION No. 07-G-Y- VUUDISI 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007657 del 23 de octubre del 2006 se 
declaró la disolución por inactividad de varias compañías, entre las que se encuentra la 

compañía PROCORPORATION S.A. con domicilio en ésta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 
2006; 

QUE la compañía PROCORPORATION S.A. ha superado la causal de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de 
octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-14-0007657 del 23 
de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía PROCORPORATION S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PROCORPORATION S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 06-G-IJ-0007657 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
Genera! del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada-en la Superintend cia de Compañías, en Guayaquil, a 

—- 14 SEP 2007 

  

Pp . 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 

Exp. No. 116239



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANÑIAS > omcsmaas 

  

0006826 
RESOLUCION No. 08-G-1]- 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J]-0007657 
del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, respectivamente, 
entre las que se encuentra la compañía PRODILAR S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 2007; 

QUE la compañía PRODILAR S.A. ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio del 2006 
y No, 06-G-1J-0007657 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía PRODILAR 
S.A. . 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
PRODILAR S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución at margen de las 
Resoluciones No. 06-G-IJ-0004585 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007657 del 23 de octubre del 
2006,. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del Servicio 
de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintel dercia de Campañías, en Guayaquil, a 

y - 7 061 2008 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

bo 

Exp. No. 115122 

S/T 

   



"> SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mua 

RESOLUCION No. 08-G-13- D0NE075 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS , 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1)-0007657 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 

PRODUCCIONES S.A. MEDIPRO con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía PRODUCCIONES S.A. MEDIPRO ha superado las causales de 
inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 
11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007657 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía PRODUCCIONES S.A. MEDIPRO 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PRODUCCIONES S.A. MEDIPRO 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1)- 
0007657 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada entá Súperi ía pañías, en Guayaquil, 

e 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ERV/Anita 
Exp. No. 108064 

T % 33126-08



O SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS mua 

RESOLUCION No. 08-G-13- (0005748 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS , 
SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-13]-0007657 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 

varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
PRODUCTOS VARIOS S.A. (PROVARSA) con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía PRODUCTOS VARIOS S.A. (PROVARSA) ha superado las 
causales de inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 
11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004585 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007657 del 23 de octubre del 2006, en lo que 

corresponde a la compañía PRODUCTOS VARIOS S.A. (PROVARSA) 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PRODUCTOS VARIOS S.A. (PROVARSA) 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1]- 
0007657 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

2 -1sEr 2008     irique Dominguez Villegas 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Y/Anita 

Exp. No. 110304 

T% 31614-08



">) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS coman 

RESOLUCION No. 08-G-13- 0002517 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No..06-G-13H0004585 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007657 del 23 de octubre : del*2006,'Se*declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente,M last que se encuentra la compañía 

: cludad; 
   

   

  

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 

del 2007; 
QUE la compañía PROFESIONSERVI S.A. ha superado las causales de inactividad y 

de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004585 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007657 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía PROFESIONSERVI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PROFESIONSERVI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-13-0004585 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1-0007657 del 23 de octubre del 2006.42 Him: 

¿ge11 2006, se 
ARTICULO CUARTO.- DISPONER “qué sé felfíftacopia de ésta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas IHtéhhdsón estalcino: 
AAA 

    

CUMPLIDO, vuelva el expediente. “ | 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

CO 
- 5, MAYO 2008 TS 

    

    
Ab. Guillermo pinmozY de los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
AL DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 

Exp. No. 117283 
S/T 

    2 EA qu La 

Hidra: Ena



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS coo 

RESOLUCION No. 07-G-13- (1597630 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004585 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007657 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra ta compañía PROMERCATUS S.A. con 
domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1)-0004585 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007657 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía PROMERCATUS S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PROMERCATUS S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. D6-G-1J-0004585 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ- 
0007657 del 23 de octubre de 2006, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

    

   

CUMPLIDO, vuelva el expedi 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Sup rintehadenc d Compañías, en Guayaquil, 

19 Noy 2007 / 
a 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 112041 

/ "TA 35320-2007



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

0000342 
RESOLUCION No. 08-G-1IJ- 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONFROÉ DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y'ÉIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCÍA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004586 y 06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía PRONASUR S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía PRONASUR S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004586 y 

06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

PRONASUR S.A. a 
! 0 Ho : A 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR "ón esta resolución al representante legal de la 
compañía PRONASUR S.A. CN 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos, 06-G-IJ-0004586 y 06-G-IJ-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

22 ENE 2008 

  

ESPECIALISTÁ DE CONTROL DÉL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 104.589 o 
Trámite No. 1996 E 

ed 
Los 

€



LICA DEL ECUADOR 
DENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- (908 16 3 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

    

    

   
   
   

  

    
   

      

   

   

. QUE mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007657 del.23 de octubre de 2006 se declaró la 

ción de varias compañías, entre las que se encuentra-la:compañía PROSERVITEC S.A. con 

ilió en esta ciudad; 

. QUE la compañía ha presentado los balances hasta el año 2.005; 

QUE la compañía PROSERVITEC S.A. ha superado: la cáusal de inactividad; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
te Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
Y 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G- 1J-0007657 del 23 
bre de 2006 en lo que corresponde a la compañía PROSERVITEC S.A. 

*-ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
ía PROSERVITEC S.A, 

BR ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
¡ Resolución No. 06-G-1J-0007657 del 23 de octubre de 2006. 

UMPLIDO, vuelva el expediente. 

Engía de Compañías, en Guayaquil, a 

15 NOV 2006 

ESPECIALISTA DE CONTROI/DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL yr. 
E AS és 

am 

No. 112.689 

CERZIFICO: Que es Compulea del documento 
que reposa en los nos de la IU 
Cuzyequil, 1) 2001 

NA Alaniz FR 
Ab. Miguel M artínez P 0 SEONELARTO GENER bvalos LA INTENDENCIA DE com» Al 

DE GUAYAQUIL Nas 

  

  

i
i
 

A
k
 

A
 

  

A
A
A
 
E
p
a
 me

 
o R
c
a
 

tl 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 076-1414 0000376 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004586 y 06-G-IJ-0007657 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía PROTECCION Y SALUD CIA. LTDA. PROSALUD con domicilio en esta 

ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía PROTECCION Y SALUD CIA. LTDA. PROSALUD ha superado las 

causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No, ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004586 y 
06-G-IJ-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
PROTECCION Y SALUD CIA. LTDA. PROSALUD 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía PROTECCION Y SALUD CIA. LTDA. PROSALUD 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004586 y 06-G-IJ-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. : 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vu 

Mo NOTIFIQUESR.- DADA y firmada en la SuperinféndenciA de Compañías, en Guayaquil, a 

A. 18 ENE 2007 

con. Luis Regdrobán Vargas 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam , 

Exp. No. 20.242 A 
y ?,IFILO: Que es Computsa del documento a 

que reposa en los archivos de la Institución 

cu.yequil, 1 - JUN 2007 el — 

el eat LHirb— 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL .. 

LE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

    

     



o SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mana 

RESOLUCION No. 06-G-1IJ- 0009389 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004586 del 6 de julio de 2006 y No. 06- 
G-1J-0007657 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía PROTECCIÓN, SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA PROSEGUVI C.LTDA. con domicilio en esta ciudad; 

A, a 

e “Que la compañía ha superado las causales de in vidad y de disolución; Nx 
a Ñ a: 

: En ejercicio ) de sus atribuciones delegadas porel: señor Superintendente de Compañías, *. N , 
mediante Resolución Nos. A )M-86351 del 8 de diciémbre de 1 6 y ADM-05058 gel Bde + 
q de 2005; a / a 

a A R ESUEL y E: / o 

ARTICULO PRIMERO.- - DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J4-0004586 del 
6 de» julio de 2006 y No. 06-G-IJ-0007657 ¡del 23 de 'octubre de 2006, en lo que 
corresponde.a la compañía PROTECCIÓN, SEGURIDA) Y VIGILANCIA PROSEGUVI 
C.LTDA., : 

ARTICULO SEGUNDO: NOTIFICAR | con esta Resolución al representante legal de la 
compañia, PROTECCIÓN, SEGURIDAD Y Y VIGILANCIA PROSEGUVI C.LTDA. / DN A 
$ A t ¿ 

, ARTICUL O TERCERO.- DISPONER A se tome, ota de la Dresente Resolució al margen y 
de las Resoluciones No. -14-0004586 del 6 de juli ode 2006 y-No. 06-G-1J:0007657 del/ 
23. de octubre de 2006. 

ys A 

General del Servicio de. Rentas Íntemas. a 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

     

  

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Supe e Compañías, en Guayaquil, a 

29 DIC 

con. Luls Re; Brg: 
ESPECIALISTA DE CONT) ÓL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

Exp. No. 116001 

%=R, ÍFICO: Que es Compuisa del documento 
que reposa en los archivos de la Institución 
Ce ALO 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECÁETARIO GENERAL 

TE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

 



O SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mama 

RESOLUCION No. 08-G-1- 0004370 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-IJ-0004586 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007657 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
PROYECTCOM S.A. con domicilio en ésta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004586 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007657 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía PROYECTCOM S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PROYECTCOM S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-13J-0004586 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ- 
0007657 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el e    
   NOTIFIQUESE. 

2 14 JUL 2008 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 

Exp. No. 102044 

TA 23283-08



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS manana 

RESOLUCION No. 08-G-13-— Y006197 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS ' 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004586 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-I]- 
0007657 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía PROYECTO MINERO DEL NORTE S.A. 
(PROMINOR) con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 2007; 

QUE la compañía PROYECTO MINERO DEL NORTE S.A. (PROMINOR) ha superado las 
causales de inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No.06-G-1I3-0004586 del 6 de 
julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007657 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a la 

compañía PROYECTO MINERO DEL NORTE S.A. (PROMINOR) 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 

PROYECTO MINERO DEL NORTE S.A. (PROMINOR) 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de las 
Resoluciones No, 06-G-13-0004586 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007657 del 23 de 
octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    

    

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Sd] Linterá e Compañías, en Guayaquil, a 

16 SEP 2009 

arique Dominguez Villegas 
R OR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

  

Anita 
Expj No. 102634 
T 4/33526-08



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  cuscaon 

RESOLUCION No. 07-6-1- 0007267 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1IJ-0004586 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007657 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía PUACORP 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004586 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-17-0007657 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía PUACORP S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR: con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PUACORP S.A. E 

a! 
deep 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-13-0004586 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-I)- 
0007657 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    

    

NOTIFIQUESE.- DA 

-3 DIC 2007 

e Compañías, en Guayaquil, 

  

  

. yn Vargas 
ESPECIALISTA DE CONTROÉ DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

ALRV/Anita 
Exp. No, 106080 
T. + 39895-07



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- GU 03B2 7 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004586 y 06-G-IJ-0007657 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía PUBLEXSA S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía PUBLEXSA S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004586 y 
06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

PUBLEXSA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía PUBLEXSA S.A, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004586 y 06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

     

   

CUMPLIDO, vuelyá el expediente, 

NOTIFIQUESE./ DADA y firmada en la Superintendenciá de Compañías, en Guayaquil, a 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 104.660 

- 5 JUN 2007



4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 0002716 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004586 y 06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía PUBLINET S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía PUBLINET S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004586 y 
06-G-1J-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

PUBLINET S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía PUBLINET S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos, 06-G-1J-0004586 y 06-G-IJ-0007657 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

  

68 2007 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

Exp. No. 105,233 

3 ”.1F1 0: Que es Compulea del documento y 

que reposa en los archivos de la Institución 

cu yequil, 1 - JUN 2007 del a Á ] 

er 
+b. Miguel Martínez Dávalos 

SECHMETARTO GENERAL 

-E LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

 



PD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS sumen 

RESOLUCION No. 07-G-1J- (;¿ 06; ba 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-IJ-0004586 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007657 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañias, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía PUSTORE 
S.A. con domicilio en ésta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía PUSTORE S.A. ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No, 06-G-IJ-0004586 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007657 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía PUSTORE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía PUSTORE S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No, 06-G-1J-0004586 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1-0007657 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

MOS 70) DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil 

a 14 SEP 28 

      
Ab. Guillermo Espinoza. e los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 116290



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  cmmmemas 

  

RESOLUCION No. 07-G-4- (001311 

LUIS REDROBÁN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0007657 del 23 de octubre del 2006 se 

declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía QUBRIR 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE ja referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2005; 

QUE la compañía ha superado la causal que motivó la declaratoria de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
ÓN Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-IJ-0007657 del 23 
de octubre del 2006 , en lo que corresponde a la compañía QUBRIR S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía QUBRIR S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 06-G-IJ-0007657 del 23 de octubre del 2006 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

2782007 

  

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita A 
Exp. No. 110665 . 2. 1F1 0: Que es Computsa del documento o SS 

qu2 reposa os archivos de la Institución 

ÑN 2007 del 
y yoquil. — 

en cum Lán— 

“"¡b. Miguel Martínez Dávalos 

SECRETARTO GENERAL 

E LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

 



12) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS coman 

RESOLUCION No. 07-G-13- UUC65263 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004586 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1)-0007657 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía 
QUEVETUR'S S.A. con domicilio en la ciudad de Quevedo; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 

del 2006; 

QUE la compañía QUEVETUR'S S.A. ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1)-0004586 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007657 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía QUEVETUR'S S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía QUEVETUR'S S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004586 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1J-0007657 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil 

a MN 14 SEP 2007 

   Ab. Guillermo Espiñozá d los Monteros A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOL CIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑNIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 

Exp. No. 116839



NUMERO DE REPERTORIO: 3.825 

FECHA DE REPERTORIO: 23/ene/2009 . 
HORA DE REPERTORIO: 15:03 

a a 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha veintitrés de Enero del dos mil nueve queda inscrita la 
Resolución N” 06-G-1J-0007657, dictada el 23 de octubre del 2006, por el 

Especialista . Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Cesar Ponce Moreira, la misma que 
contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 9.775 a 
9.808, Registro Mercantil número 1.725.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta 

Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Exceptúan las 
compañías: PROPROELEC S.A.; y, QUILDATA S.A., por estar Disueltas.- 4.- Se 

Deja sin Efecto las siguientes compañías: PREDIAL REMOLINO SIETE CIA. 
LTDA, mediante Resolución No. 07-G-IJ-0002568 dictada el 20 de Abril del 2.007 por 

el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- PRESNELL S.A., mediante Resolución 
No. 07-G-IJ-0006153 dictada el 14 de Septiembre del 2.007 por el Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
PRIMEFRUJT S.A., mediante Resolución, No. 07-G-IJ-0001916 dictada el 23 de 

Marzo del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- PRIMERA CLASE 
RETROMA S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0007713 dictada el 22 de 
Noviembre del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- PRINCITEX S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-11-0003545 dictada el 31 de Mayo del 2.007 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- PRISCOTI S.A., mediante Resolución No. 
07-G-1J-0008081 dictada el 7 de Diciembre del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- PROCESADORA METALURGICA NACIONAL S.A. 
PROMENASA, mediante Resolución No. 07-G-IJ-0000624 dictada el 30 de Enero del 

2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y.Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- PROCORPORATION S.A., mediante 
Resolución No. 07-G-1-0006159 dictada el 14 de Septiembre del 2.007 por el Director 
Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
PRODILAR $.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0006826 dictada el 7 de Octubre 

del 2.008 por el Subdirector Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- PRODUCCIONES S.A. MEDIPRO, 
mediante Resolución No. 08-G-1J-0006075 dictada el 11: de Septiembre del 2.008 por 
el Subdirector Jurídico de Disolución y liquidación:-de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- PRODUCTOS VARIOS S.A. (PROVARSA), mediante Resolución No. 
08-G-13-0005748 dictada el 1 de Septiembre del 2.008 por el Subdirector Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
PROFESIONSERVI S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0002517 dictada el 5 de 

Mayo del 2.008 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil.- PROMERCATUS S,A., mediante Resolución No. 07- 
G-1J-0007630 dictada el 19 de Noviembre del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- PRONASUR S$.A., mediante Resolución No. 08-G-1J-0000342 dictada el 
22 de Enero del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- PROSERVITEC S.A., 
mediante Resolución No. 06-G-IJ-0008163 dictada el 15 de Noviembre del 2.006 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

 



cs” 
E.” A 

es y 

do E 

PE A 2 Intendencia de Compañías de Guayaquil.- PROTECCION Y SALUD CIA. LTDA. 
PROSALUD, mediante Resolución No. 07-G-IJ-0000376 dictada el 18 de Enero del 
2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- PROTECCION, SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PROSEGUVI C. LTDA, mediante Resolución No. 06-G-IJ-0009389 
dictada el 29 de Diciembre del 2.006 por el Especialista de Control del Departamento 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
PROYECTCOM S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0004370 dictada el 14 de 
Julio del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- PROYECTO MINERO 
DEL NORTE S.A. (PROMINOR), mediante Resolución No. 08-G-IJ-0006197 

dictada el 16 de Septiembre del 2.008 por el Subdirector Jurídico de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil- PUACORP S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0007967 dictada el 3 de Diciembre del 2.007 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- PUBLEXSA S.A., mediante Resolución No. 
07-G-IJ-0003627 dictada el 5 de Junio del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- PUBLINET S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0002716 dictada el 
26 de Abril del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de: Guayaquil.- PUSTORE S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-1J-0006164 dictada el 14 de Septiembre del 2.007 por 
el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- QUBRIR S.A., mediante Resolución No. 07-G-13-0001311 dictada el 27 
de Febrero del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- QUEVETUR'S S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0006163 dictada el 14 de Septiembre del 2.007 por 
el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- 

  

ORDEN: 3825 

UE 

O 

DO 

5» 
A 

$ 

REVISADO POR: E 

4 UU 
mM e 

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 


